

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CENNA COBIENIE
i wyjątkiem od g. 11 rano do g. 3 w noc.
CENA PRZEMERATY odstawia 200
i odstawia do domu 1.00

CENA COBIENIE: przed tekstem 10 gr., w tek-
ście (przed kłopotem) 40 gr., za tekstem 10
gr. za odstawienie (niezależnie), drobne za
wyraz 10 gr., proszę i przez poszczególnych
po 5 gr. za wyraz.
Faktyczne i tabele o 50 grosz.

Nowy projekt Konstytucji jest posunięciem o wielkim państwowym znaczeniu

(Opinia współtwórcy projektu naprawy Konstytucji, p. Piaseckiego)

Po omówieniu najgłówniejszych zasad nowego projektu Konstytucji zwróciliśmy się do jednego z współtwórców tegoż, p. Piaseckiego z prośbą o wypowiedzenie się co do samego znaczenia podjętego przez Bezpartyjny Blok inicjatywy tak wielkiej miary, jaką jest naprawa Konstytucji.

— Zgłoszenie przez Blok Bezpartyjny projektu naprawy Konstytucji — oświadcza nam p. Piasecki — jest niewątpliwie istotnym najważniejszym momentem w życiu Bloku, oraz posunięciem o wielkim znaczeniu państwowym. Blok dał przez to dowód wielkiego poczucia odpowiedzialności wobec Narodu, który obdarzył go imponującym zwycięstwem w okresie wyborów do Sejmu i Senatu. Inicjatywa Bloku stanowi równocześnie odprawę wszystkim tym małostkowym ludziom, którzy nie mogli się dopatrzeć w działalności Bloku jego programu. Dziś staje program ten w całej swej wyrazistości przed opinią kraju. Streszcza się on do dwu punktów: 1) utrwalenie w Polsce normy moralnej życia publicznego, zawartej w słowach: „dobro Państwa”, w szczególności w przejściowym okresie ustrojowym, 2) wprowadzenia ustroju,

który harmonizuje normy publicznego prawa pisanego z wymienioną normą moralną. Zgrupowanie dość różnorodnych czynników społecznych pod sztandarem Marszałka Piłsudskiego, dokonane zimą ubiegłego roku napawało sejmujących partyjników przestraszonym. Przewidywano z dnia na dzień, że się rozpadnie, twierdząc z całą stanowczością, że Blok projektu naprawy Konstytucji nie ma — mieć go nie będzie. Dzisiaj, gdy ku przerażeniu opozycji te „różnorodne czynniki”, wychodząc z założenia li tylko dobra Państwa, poglądy swe uzgodniły i jednomyślnie uchwałą złożyły projekt naprawy Konstytucji, wchodzący w zakres nowego ataku opozycji, ubranej w tożę obrońców demokracji. Z całym spokojem przyjmujemy i ten atak, zabierając się do realnej pracy nad rozbudową Państwa, opartego na nowych, zdrowych zasadach ustrojowych. W ścisłej współpracy z całym społeczeństwem Bezpartyjny Blok wyjdzie zwycięsko, mając po swojej stronie opinię większości narodu, jak ją miał idąc do wyborów z hasłem naprawy Państwa, a w szczególności jego ustroju.

Nowe próby stworzenia wielkiej koalicji

Groźby centrum

BERLIN 18. II. Były kanclerz i przywódca stronnictwa centrowego dr. Marx wygłosił na zebnaniu hamburskiej organizacji stronnictwa centrowego, długie przemówienie, w którym domagał się utworzenia wielkiej koalicji rządowej, obejmującej również centrum. Krytykując następnie pracę obecnych stronnictw rządowych, groził iż centrum nie weźmie na siebie od-

powiedzialności za budżet. Dzienniki berlińskie donoszą, iż w najbliższym czasie przyjdzie do wzniesienia prób, mających na celu utworzenie wielkiej koalicji. Inicjatywę w tym kierunku ma podjąć — jak przepuszcza demokratyczny „Berliner Tagblatt” — kanclerz Müller lub też leader socjalistyczny Breitscheid.

Oficjalna wizyta Premiera Bartla w Gdańsku

WARSZAWA 18. II. Dnia 26 go o. m. Pan Premier, prof. Kazimierz Bartel udaje się do Gdańska celem złożenia wizyty Senatowi Wolnego Miasta.

W podróży Panu Premierowi towarzyszyć będą: Minister Komunikacji inż. Kuhn, oraz wyżsi urzędnicy Prezydium Rady Ministrów.

Aresztowania wśród komunistów łotewskich

Stwierdzony kontakt z Moskwą

RYGA 18. II. Łotewska policja polityczna przeprowadziła cały szereg rewizji wśród miejscowych komunistów, a między innymi w magazynach rosyjskiego t-wa okrętowego, gdzie znaleziono znaczne ilości ulotek propagandystycznych nadesła-

nych z Moskwy. Zatrzymano około 200 osób. Z zatrzymanych aresztowano 7 osób, z których jedna pod przybranym nazwiskiem odegrała rolę kierowniczą w łotewskim ruchu komunistycznym.

Prace dyirekcji lwowskiej nad oczyszczaniem torów kolejowych

LWÓW, 18. II. Sytuacja na kolejach dyirekcji lwowskiej uległa w ciągu dnia dzisiejszego znacznej poprawie.

Uruchomione zostały następujące linie: Lwów—Breszów, Rozwadów—Pizeworsk.

W ciągu dnia dzisiejszego wysłano kilka pociągów do Krakowa i Warszawy.

Równocześnie dyirekcja kolejowa w Stanisławowie uruchomiła linie Stanisławów—Lwów i Stanisławów—Śniatyn.

Specjalna ekspedycja na czele z dyrektorem departamentu Ministerstwa Komunikacji p. Ciechanowskiem dążąca do Tarnopola, po przekopaniu zwalów śnieżnych zdołała dotrzeć do Złoczowa.

W dniu jutrzejszym zostaną uruchomione w dyirekcji lwowskiej linie Lwów—Złoczów, Krzemieniec—Złobunów, Kamień—Krzemieniec oraz Lwów—Rawarska.

Zwalczanie handlu narkotykami

WASHINGTON 18. II. Sekretarz stanu Kellogg oznajmił w Senacie Stanów Zjednoczonych, że z Wielką Brytanią i dwunastu innymi krajami zawarł układ mający na celu zwalczanie hand-

lu narkotykami, krajami temi są: Francja, Niemcy, Włochy, Holandia, Belgia, Czechosłowacja, Danja, Grecja, Japonja, Polska, Hiszpanja i Turcja.

Wizyta Ministra Mironescu w Warszawie

BUKARESZT 18. II. Agencja rumuńska podaje, iż wskutek trudności komunikacyjnych, wizyta ministra Spraw Zagranicz-

nych Mironescu w Warszawie odłożona zostanie prawdopodobnie do połowy marca r.b.

Walki żydów z beduinami w Palestynie

JEROZOLIMA 18. II. W osadzie Kadorna, znajdującej się w pobliżu Jerozolimy, doszło do walki pomiędzy osadnikami żydowskimi, a beduinami na tle zatargów granicznych.

W wyniku walk jeden żandarm angielski oraz kilku osadników odniosło rany. Przybyły na miejsce z oddziałem żandarmów gubernator angielski musiał zarządzić pomocy, aby odeprzeć atak beduinów.

Koniec trudności komunikacyjnych

KATOWICE 18. II. Sytuacja kolejowa w dyirekcji katowickiej doznała dużej poprawy. Ruch kolejowy odbywa się już normalnie. Od jutra wprowadzony zostanie naładunek wszystkich towarów. Wciąż tygodniowa zostaną uruchomione wszystkie linje, na których ruch wstrzymany był dotychczas przez mroź.

Czechosłowacja i Austria nie mogą jeszcze unormować ruchu pociągów dochodzących z Śląska.

Nowa manifestacja socjalistów wiedeńskich

WIEDEN 18. II. Dzienniki wyrażają zaniepokojenie z powodu mającego się odbyć w dniu 24. II b.r. pochodu propagandowego Związku socjalistycznego „Sztützband”.

Władze policyjne wezwały przywódców organizacji, celem ustalenia programu manifestacji.

Szesnaście statków utknęło w zatoce gdańskiej

GDAŃSK 18. II. Dzięki pomocy udzielonej przez fiński łamacz lodów „Tanto” port gdański opuściło 11 statków, jednakże tylko 4 zdołały wyostać się z zatoki Gdańskiej, a pozostały utknęły wśród lodów zatoki.

Obecnie w zatoce Gdańskiej znajduje się 16 statków.

Przerwa w rokowaniach handlowych polsko-francuskich

Dnia 14 b. m. przybyli do Warszawy z Paryża: przewodniczący delegacji polskiej do rokowań handlowych z Francją, dyr. Sokolowski, i radca handlowy w Paryżu, dr. Węctawicz, w celu wzięcia udziału w zjeździe radców handlowych. Przyjazd ich nie ma nic wspólnego z rokowaniami polsko-francuskimi; rokowania zostały na czas trwania zjazdu przerwane.

Pogrzeb dr. Zwisłockiego

WARSZAWA 18. II. Dziś odbył się pogrzeb s. p. Dr. Tadeusza Zwisłockiego, zięcia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

O godzinie 11.40 w kościele św. Karola Boromeusza odbyło się nabożeństwo celebrowane przez kapelana Pana Prezydenta ks. Bodzanka w czasie którego odśpiewał egzekwie ks. biskup Gall.

Na pogrzebie obecni byli: Pan Prezydent Rzeczypospolitej z małżonką, Matka s. p. Zwisłockiego, syn Pana Prezydenta p. radca Mościcki, Rząd z premierem Bartlem na czele, gen. Ko-

narzewski, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego del-garcja I pułku artylerji, którego zmarły był oficerem oraz przedstawiciele fabryki związków azotowych w Tarnowie.

Na środku nawy widniała na wysokim katafalku metalowa trumna tonąca w powodzi światła obok której żołnierze 1 D.A.K. pełnili wartę honorową.

W chwili wynoszenia trumny zabrzmiał marsz żałobny wykonany przez orkiestrę 36 pp. pozem kondukt żałobny ruszył ku Powązkom, gdzie złożono trumnę w grobowcu rodzinnym.

Na sesji Rady Ligi Narodów

BERLIN 18. II. Biuro Wolffa donosi z Genewy, że Sekretarjat Generalny Ligi Narodów wydał broszurę pod tytułem „Obrona mniejszości językowych, etnicznych i religijnych”, mającą na celu ułatwić dyskusję na marcowej sesji Rady Ligi Narodów w sprawach mniejszo-

ściowych.

Broszura podzielona jest na trzy części i zawiera: 1) rezolucję Rady Ligi Narodów w sprawie mniejszości językowych, 2) Wytyczne ze sprawozdań z posiedzeń Ligi Narodów dotyczące dyskusji w sprawach mniejszościowych i 3) Varia.

Kronika Baranowicka

Z działalności Polskiej Macierzy Szkolnej

Polska Macierz Szkolna na terenie powiatu Baranowickiego prowadzi bardzo ożywiającą działalność kulturalno- oświatową. Dzięki wydatnemu poparciu materialnemu ze strony Rządu, Zarząd Okręgu Baranowickiego prowadzi szereg prac na polu oświaty pozaszkolnej, wyręczając w ten sposób organizacje samorządowe, które ze względu na szczupłość środków dotychczas nie były w stanie podjąć te prace w szerszym zakresie.

Obecnie Kolo Baranowickie P. M. S. liczy 247 członków. Skład Zarządu jest następujący: Przes. Ks. Kan. L. Żołądkowski, wice-prezes p. Eugeniusz Dambinowski, Sekretarz — p. Czesław Dunowski, Skarbnik p. J. Bukowski członkowie: pp. A. Szalewiczowa, H. Markowicz, L. Turski, T. Żołądkowski.

Z ramienia Zarządu Kola funkcjonują następujące sekcje: 1) odcytowa i kursów, 2) biblioteczna, 3) Sekcja budowy gmachu szkoły Handlowej i 4) opieki.

Na rok 1929 Zarząd Kola uzyskał koncesję na prowadzenie 3-ich klasowej szkoły dokształcającej zawodowej, (dla terminatorów rzemieślniczych), która

jest w stadium uruchomienia Szkoła Handlowa P. M. S., która istnieje od 1924 r. cieszy się dużą frekwencją i obecnie posiada 146 uczniów. Szkoła mieści się we własnym gmachu wybudowanym dzięki uzyskanej zapomocy rządowej. Gmach jest narażony wykonany częściowo. Oprócz tego w Baranowiczach w roku ub. Zarząd Kola prowadzi kursy dla analfabetów, kursy wieczorne nauki pisania na maszynie, wyższe polonistyczne i buchalteryjne.

Kursy te cieszyły się dość dużą frekwencją i wynoszącą od 20 do 100 słuchaczy, i zorganizowane były wyłącznie za środki własne Kola. Na terenie miasteczka i wsi powiatów został uruchomiony cały szereg kół i czytelni a mianowicie: Kola w Leśnej, Starym-Dwórce, Ządwiu, zaś czytelnie w Mołczadzi, Stowłowiczach, Nowej-Myszy, Potonieczce i Wolnej. Delegatury P. M. S. zorganizowano w dziesięciu gmachach. Wreszcie Kolo Baranowickie posiada bibliotekę własną, która jednak ze względu na brak środków nie utrzymuje w Baranowiczach, a przeznaczają jako bibliotekę ruchomą w powiecie.

ROZMAITOŚCI

Papier którego ogień nie trawi

Papier niepalny wynalazony został przez znanego heliografika chemika, inż. Franziska Francka. Wynalazek ten polega na poddaniu masy celulozowej procesowi chemicznemu, który czyni go wytrzymałym na temperaturę do 1200 stopni. Wynalazek papieru niepalnego będzie miał ogromne znaczenie, gdyż przedewszystkiem zabezpieczałby ważne dokumenty, sporządzone na nim, od ognia, a także od zniszczenia, gdyż ten nowy gatunek papieru jest bardzo trwały. Inż. Franck pracuje obecnie nad wynalazkiem atramentu, odpornego na wszelkie działania atmosferyczne.

GIEŁDA

MIĘDZYNARODOWA I WŁOPOWA

DEWIZY: N. Jork 8.90, Zurich 171.53, Londyn 43.28, Paryż 34.88, Berlin 211.59, Praga — Holandia 357.22, Sztokholm 258.55, Gdańsk 173.30, Wiedeń 125.24, Belgia 123.95, Włochy 45.66, Rybka złota — 4.611, 4.609.

Delery w pierwszym obrocie — 8.99%, Tendencja słabsza.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 18 b. m. osiągnął za 100 złotych: Gdańsk 57.74 — 57.89, Berlin 47.15, 47.35%, N. Jork 11.25, Zurich 58.25, Londyn 43.27, Praga 370.50, Włochy 45.66.

Papiery procentowe

5% premjowa 104
3% dotrwała 85
10% kolejowa 102,11
5% kowiersylina — 67
5% kolejowa 55
8% Bank Gosp. Kraj. 94
8% Rolny 94
4 1/2% domskie 49,11, 49,5
8% miejskie 69,1, 69,72, 69,70
5% miejskie 50
1% pod inwestycyjna 114,1, 110,1
8% stabilizacyjna 81
10% kolejowa 102,11
7% stabilizacyjna 92.

Akcje

Bank Dzikontowy 138 —
Handlowy —
Polski 173,1, 174,1
Zw. Spół. Zarpo. 85
Światła 133,134
Niegie 98,99,1
Tobel 24 —
Llopp 36,1, 37
Modrzejów 30
Hieherbach 235
Stereochow 37,1
Wysoka 240
Opatowice 105,
Łowk Zachodni 20 (96)
Zielonka 143.
Podsk 6,50
Norbitt 211
Cukier 43
Capielski 35
Przewóz I em. — II n. 25.
Spłecz 240
Rydzki 44
Chodoróg 230
Tendencja cokolwiek mocniejsza

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. Mołodeczno na imię Wincetego Łukaszczyka roczn. 1888 zam. w Nalibokach pow. Wołczyńskiego — uniwersalna się. 721—2.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. Lidu na imię Antoniego Bunkiewicza roczn. 1889 zam. we wsi Ignacowo, pow. Wołczyńskiego uniwersalna się. 720.

Zgubiony browning Nr. 289143 C. 6, 35, znalazca zechce oddać zyc za wynagrodzeniem sub adres: Michael Szmujłowicz, Mołczadz, pow. Baranowicki. 723

Zgubiony browning Nr. 289143 C. 7, 65 znalazca zechce oddać zyc za wynagrodzeniem sub adres: Jan Wrona, folwark Marysin, gm. Mołczadz, pow. Baranowicki. 722.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie I okręgu, zamieszkały w Nowogrodzie przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnych od Pelagji Siliwskiej na rzecz jej wierzycieli sum, a mianowicie: Antoniego Hryniewicza 1000 zł. z 90% kosztami, Jankielki Guwicz 1000 zł. z 90% i kosztami, Berka Jurelbucha 650 zł. z 90% i kosztami i Hirsza Rakowicza 4940 zł. z 90% i kosztami, w dniu 16 kwietnia 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ul. Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości majątku ziemskiej, położonej w powiecie Stolepckiego, województwa Nowogrodzkiego, należącej do Pelagji Siliwskiej, składającej się z placu o przestrzeń 767,14 metrów kwadratowych i drewnianej i altanki drewnianej w ogrodzie, szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 27 czerwca 1928 r. sprzedanym.

Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 3000 zł. Stawiający do licytacji obowiązują jest złożyć wadium w kwocie 300 zł. Warunki licytacji mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

691—2 Komornik sądowy Antoni Birula

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie I okręgu, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej sumy 500 zł. z 90% i kosztami od Mery, Lejzera i Josefa Izraelitów na rzecz Gdali Mendelbauma, w dniu 2 marca 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości miejskiej, położonej w m. Nowogrodzie przy ulicy Siemickiej pod Nr. policyjnym 13, należącej do Mery, Lejzera i Josefa Izraelitów, składającej się z placu o przestrzeń 406 metrów kwadratowych i na nim starego, mieszkalnego domu drewnianego, szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 22 października 1928 r. sprzedanym.

Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest, lecz znajduje się w dzierżawie u wierzyciela Gdali Mendelbauma z terminem na 10 lat od dnia 1 maja 1928 r. i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 500 zł. Stawiający do licytacji obowiązują jest złożyć wadium 50 zł. Warunki licycyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

689—2 Komornik Sądowy Antoni Birula

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie I okręgu, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej sumy 4000 zł. z 90% i kosztami od dłużnika Felicjana Opyta na rzecz Piotra Olszewskiego, w dniu 2 marca 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ul. Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości majątku miejskiej położonej w mieście Baranowiczach przy ulicy Kolejowej pod Nr. policyjnym 9, należącej do Felicjana Opyta, składającej się z placu o przestrzeń 961,72 metrów kwadratowych oraz zabudowań: domu drewnianego parterowego, przybudówki do tego domu, chlewu drewnianego, drwalni zbudowanej z desek i innych ubikacji szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 5 grudnia 1928 r. sprzedanym.

Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 4000 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązują jest złożyć wadium 400 zł. Warunki licycyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

690—2 Komornik sądowy A. Birula

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie I okręgu, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja Pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od Szewela Dulsina na rzecz Racheli Dulsinowej sumy 3000 zł. z 1% i kosztami, w dniu 2 marca 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości majątku miejskiej, położonej w m. Nowogrodzie przy ulicy Kościelnej pod Nr. 11a, należącej do dłużnika Szewela Dulsina, składającej się z placu 15 arszyn szerokości i 28 arszyn długości wraz z szopą drewnianą na tym placu szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 13 stycznia 1929 r. sprzedanym.

Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest, lecz znajduje się w dzierżawie wierzycielki Racheli Dulsinowej z terminem na 24 lata poczynając od 1 stycznia 1927 r. i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, według wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 3500 zł. Stawiający do licytacji obowiązują jest złożyć wadium w sumie 350 zł. Warunki licycyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

692—2 Komornik Sądowy Antoni Birula

OGŁOSZENIE

Komornik 2 rewiru Sądu Grodzkiego w Baranowiczach Witold Adamowicz zamieszkały w Baranowiczach przy ul. Sosnowej Nr. 67 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, iż w dniu 1 marca 1929 r. o godzinie 10 rano w Mołczadzi miasteczku odbędzie się sprzedaż przez licytację nieruchomości, należących do mieszkawców wsi Swirany gm. Mołczadz, składających się z 15 krow, 1 byka, 10 świń i 2 koni i oszacowanych na sumę 2470 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w dniu licytacji.

m. Baranowicz, dnia 15 lutego 1929 r. W. Adamowicz Komornik Sądowy

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie“

Z życia społecznego

Dotychczas się ze w spółdzielni spóżywców „Zgoda“ nastąpiła zmiana na kierowniczym stanowisku.

Z dniem 16 b. m. kierownictwo spółdzielni objął w miejsce ustępującego p. Cielińskiego — p. Wróblewski dotychczasowy kierownik spółdzielni wojtkowej 78 pp. który na dotychczasowym stanowisku wykazał się jako dzielny i energiczny handlowiec.

Z życia spółdzielczego

W ostatnim komunikacie Spółdzielczego Biura Prasowego „Spółtem“ podana jest wzmianka o odbyciu się organizacyjnego posiedzenia w Sejmie Kola Posłów i Senatorów Spółdzielców. Dowiadujemy się że do Zarządu Kola wszedł również poseł z pow. Baranowickiego p. Edward Taurugiński.

Kolo ma za zadanie popieranie i obronę wszelkich form spółdzielczości na terenie parlamentaryzmu.

Baranowicze toną w zaspach śnieżnych

Stalejąca od paru dni zawiecha śnieżna literalnie zasypała śniegiem ulice i domy w mieście, szczególnie na krańcach miasta. W poszczególnych miejscach zwaly śnieżne sięgają metrowej wysokości, a przy przechodzeniu przez ulicę baranowicką brną po pas w śniegu. To też władze miejscowe zabrały się energicznie do uporządkowania ulic i chodników wydając w tym kierunku kategoryczne zarządzenia.

Można sobie wyobrazić jaka powódź będzie na ulicach gdy śniegi stopnieją na wiosnę, szczególnie o ile chodzi o ulicę Narutowicza, która dzięki wyższemu kombinacjom niwelacyjnym dla czegoś jest o niecały metr wyższy od poziomu chodników i gruntów przylegających posesji.

Zamieć śnieżna powoduje opóźnienie pociągów

Panująca od 2 dni zamieć śnieżna powoduje opóźnienie pociągów. Wszystkie pociągi przybývają do Baranowicz z kilkugodzinnym opóźnieniem, szczególnie zaś pociąg pośpieszny.

W dniu 14 b. m. Oddział Drogowy P.K.P. w Baranowiczach kilkakrotnie zmuszony był wysłać parowóz z pługiem dla oczyszczenia zwalów śnieżnych na liniach kolejowych.

Wiece przedwyborcze P. P. S.

W dniu 17 b. m. o godz. 13 zostaje zwołany wiec przedwyborczy P.P.S. w lokalu kino „Apollo“. Przemawiać będą p. I. Machaj i inni działacze P.P.S. na temat wyborów do Rady Miejskiej.

Posiedzenie Rady gminnej w Lachowiczach

W dniu 20 b. m. zostaje zwołane posiedzenie Rady gminnej w Lachowiczach w sprawie wyboru ławnika i uchwalenie planu robót szarwarkowych.

Zakończenie strajku

Strajk robotników zatrudnionych w firmie leśnej „Raonin“ na st. Domanowa został zlikwidowany. Robotnicy przystąpili do pracy w dniu 14 b. m. rezygnując z żądanej podwyżki plac. Przerwy w pracy nie było, ponieważ firma sprowadziła robotników z okolicznych osiedli.

Popierajcie przemysł krajowy

K U P O N

na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogrodzkiego“.

Wyciąć i załaczyć do listu

„DZIŚ premjera! Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe

Nadzwycząjąca sensacją! Dla młodzieży dozwołony!

w filmie sensacyjnym p. t. **WSRÓD 1000** - a NIEBEZPIECZNIŃSTW w 10 aktach

ulubieniec publiczności, król sensacji **Harry Peel**

NASTĘPNY PROGRAM: „STRZELEC CESARSKI“

Początek seansów w powszednie dni o godz. 5, 7 i 9-e. Loże 2 zł, I miejsce 1 zł, 25 gr. II miejsce 75 gr. W niedziele i święta o godz. 5, 7 i 9-e.